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1. Uvodna cast
11 Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti

Nazov: Chemko, a. s. Slovakia
Sidlo:  Mlynskeé nivy 10, 821 09 Bratislava
ICO: 36210625

1.2 Predmet Cinnosti

Hlavnym predmetom ¢innosti je vyroba a predaj vyrobkov organickej a anorganickej chémie,
konkrétne fenol-formaldehydovych Zivic, novokolov a svetelnych stabilizatorov.

1.3 Organy spoloénosti

PREDSTAVENSTVO SPOLOCNOSTI

Ing. Ondrej Macko predseda predstavenstva

Ing. Michal Botko ¢len predstavenstva

Ing. Igor Plitko ¢len predstavenstva
DOZORNA RADA

Ing. Boris Krehef predseda DR

RNDr. Igor Chom¢a, PhD. ¢len DR

p. Tatiana Krochmalova ¢len DR



1.4 Organiza¢na Struktura

! Vainé zhromaidenle |

| Do_zg_z_r{\ﬂada 1}
| Preg&a'ﬂstvo ]
|Generﬁln] riaditel |
iUsek kancelarie g &ineho riaditela 1]
Il'nvu plénovania a riadenia udriby | ll]tvar riadenia a kontroly kvality a SaRP [

Utvar riadenia ludskyjch 2drojov

[ | ]

Finaniny usek | Utvar dopravne] logist [Prevadziy aldehydove] chémie 1
|Usek novich projektov |
1.5 Iné dolezité informacie

Organiza¢na zloZka spolo¢nosti v zahranici nie je zriadena.
Spoloénost nenabudla Ziadne vlastné akcie v sledovanom obdobi.

2. Spréva o ¢innosti spolo€nosti

2.1 Vieobecny hospodarsky vyvoj

Nosnymi produktmi sa stali vyrobky fenolickych Zivic. V sledovanom obdobi dochadza miernemu
narastu dopytu po nasich vyrobkoch, zmene sortimentnej skladby zavadzanim novych typov lepidiel
a zvySenym Usilim na prienik do inych oblasti predaja uvedenych lepidiel oslovovanim zakaznikov
a ponukou vyrobkov z nasho portfélia.

Na zaklade Zmluvy o zlG&eni spolo&nosti sa s U€innostou ku diiu 01.01.2018 zIudili spoloCnosti
Chemko, a. s. Slovakia, so sidlom Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenska republika, 1€O: 36 210 625,
zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava |, oddiel: Sa, vloZka Cislo: 4694/B (dalej len
,Chemko, a. s. Slovakia“) ako nastupnicka spoloénost a zanikajuca spolo¢nost Light Stabilizers, s. r. 0., so
sidlom Priemyselna 720, 072 22 Strazske, Slovenska republika, ICO: 43 852 670, zapisana v Obchodnom
registri Okresného stdu Kosice 1, oddiel: Sro, vlozka &islo: 27957/V.

Zlugenim so spolognostou Light Stabilizers, s.r.o. k 1.1.2018 sa roz8irilo portfélio vyrobkov
o produktové rady triacetonaminu, tetrametylpiperidinolu a svetelnych stabilizatorov.



2.2 Vyvoj na trhu

Chemicky priemysel je neoddelitefnou stcastou hospodarstva kaZdej krajiny. Vyroba
chemickych produktov podporuje ¢innosti nielen v samotnom priemysle, ale aj v sSirokom spektre inych
priemyselnych odvetvi v celom dodévatelskom a odberatelskom retazci.

Globalny chemicky priemysel v roku 2019 zaostal nad ofakdvaniami. Slaby trend kfG¢ovych
zdkaznikov na celom svete spomalil vyrobu chemikalii. Vynimkami so silnej&im rastom boli Cina a India.
Vyroba chemikalii v Eurépskej Unii klesla o 1%. | napriek miernemu poklesu Eurépa zostdva druhym
najvacsim vyrobcom chemikalii na svete s vyznamnych &istym prebytkom obchodnej bilancie.

Eurdpske podnikatelské prostredie s chemickymi latkami bolo ovplyvnené pomalsim globdlnym
hospodarskym rastom, politickou neistotou v suvislosti s Brexitom a pokracujicimi obchodnymi
konfliktmi. Dopyt po chemikalidch bol nizsi, pretoZe v kfucovych koncovych trhoch, ako si automobilovy
priemysel a elektrické spotrebice, sa vyrazne zniZila ich produkcia. Pozitivny bol vyvoj v stavebnictve,
kde stavebny priemysel ako dalsi kftu¢ovy nakupca chemikalii, zaznamenal stabilny rast 2,5%. Stavebny
sektor taZil z nizkych Grokovych sadzieb a vysokého dopytu po investicidch do infratruktury.

V sucasnosti nie je mozné spolahlivo odhadnut buddci vyvoj v roku 2020 vzhfadom na §irenie
koronavirusovej pandémie. Chemické spolo¢nosti budu vdzne ovplyvnené hospodarskymi dosledkami
globalneho poklesu dopytu a vyroby, najma v dosledku zastavenia vyroby v automobilovom
priemysle. Po dvoch rokoch poklesu globalnej vyroby automobilov sa ofakdva dal$i pokles aj v roku
2020.

S rozSirenim koronavirusu sa zastavilo po celom svete mnoho vyrobnych zariadeni niekofkych
priemyselnych odvetvi. Tym sa zniZil dopyt po chemikdlidch pouZivanych v tychto odvetviach. Aj niekotko
chemickych spolo¢nosti zastavilo svoje vyrobné prevadzky a tie, ktoré stéle pracuju, idd na podstatne
niz8i vykon. Pomalé oZivenie sa oakdva v tretom a Stvrtom Stvrtroku 2020.

Eurépsky chemicky priemysel, rovnako ako vsetky hlavné priemyselné odvetvia, vyjde z
pandémie v oslabenej pozicii v porovnani sregiénmi, ktoré chystaji oZivenie hospoddrstva skér.
Vplyvom poklesu aktiv hrozi eurdpskym spolo¢nostiam riziko prevzatia zamorskymi konkurentami.

Globalne dodavatelské retazce jasne ukazali v obdobi pandémie, Ze pre Eurépu bude dblefity
navrat kfu¢ovych dodédvatelskych retazcov a dodrZiavanie regula¢nych nariadeni REACH.

Spoloénost ENERGOCHEMICA SE aktivne pésobi na trhoch chemickych produktov a
energetickych médii prostrednictvom ovladanych spolo¢nosti. Patri medzi pat najvacsich chemickych
podnikov na Slovensku a vyznamne sa podiefa na slovenskom exporte. Prostrednictvom zvy$ovania
obchodnych aktivit hlavne na stredoeurdpskych trhoch ale aj ostatnych trhoch si udriuje trendy v sulade
s vyvojom v Eurdpe a vo svete.



23 Hospodarenie spolocnosti
2.3.1 Vyroba apredaj

Prehlad skupin trzieb v EUR

Ukazovatel 2019 2018 zmenav %
trzby z predaja vlastnych vyrobkov 9441143 11863711 -20,42%
triby z predaja sluieb 1380189 1696 997 -18,67%

trzby za tovar 151225 0 n/a

Oproti roku 2019 doslo v roku 2018 k poklesu trZieb z predaja vlastnych vyrobkov poklesom

predaja vyrobkov Fenolickych Zivic a predajom vyrobkov Svetelnych stabilizatorov.

2.3.2 Naklady

O":gﬁ"'e Nézov Gétu 2019 2018 zmena v %
501 Spotreba materialu 4 659 812 6 589 853 -29,29%
502 Spotreba energie 1842 740 1927054 -4,38%
511 Opravy a udriiavanie 476 004 660 754 -27,96%
518 Ostatné sluzby 2707 334 2 909 568 -6,95%
521 Mzdové naklady 2104914 2012 906 +4,57%

V medziro&énom porovnani do$lo k zmenam vo vyrobe a poskytovanych sluzbach, ¢o sa prejavilo

medziroénym zmenami v nakladoch ich poklesom.

2.3.3 Personal

2019 2018 zmenav %
Priemerny prepotitany stav zamestnancov 145 153 -5,23%
z toho: Zeny 41 44 -6,82%
muZi 104 109 -4,59%
z toho: robotnici 110 114 -3,51%
THP 35 39 -10,27%

Vzhladom k tomu, Ze vzdeldvanie a rozvoj zamestnancov patria medzi najddleZitejSie faktory

podmiefiujlce Uspech a rast firmy, aj v roku 2019 prebiehali aktivity v tejto oblasti.

Technicko-hospodarsky pracovnici sa zucastnili réznych semindrov, kurzov, konferencii,

symp@zii, pracovnych ciest a prezentdcii firiem.




Priprava zamestnancov robotnickych profesii v spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia v prevainej miere
zahfiala v sledovanom obdobi :

- zakladné a opakované 3Skolenia z bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci pre obsluhu
vyhradenych technickych zariadeni tlakovych, plynovych, zdvihacich

- zakladné aopakované S3kolenia a praktické zauCenia  vodifov motorovych vozikov
vysokozdvihacich

V oblasti starostlivosti o svojich zamestnancov spolo¢nost zabezpecuje a financuje rekondiéné
pobyty. Zdravotna starostlivost je zabezpefovand zmluvnym lekdrom. Na zdklade odporucani sa
vytvaraju vhodné pracovné podmienky a venuje sa zvy$end pozornost prevencii pokodenia zdravia.

Chemko, a. s. Slovakia sa podiefa aj na dopinkovom déchodkovom sporeni zamestnancov.

Spolo¢nost nema vyznamny vplyv na zamestnanost v danom regione.

2.3.4 Financna vykonnost a finanéné a prevadzkové vysledky

V roku 2019 spolo¢nost hospodarila s vysledkom hospodarenia pred zdanenim strata na Grovni
-2 963 704,- EUR.

Vyska pridanej hodnoty bola na trovni +524 841 ,- EUR a EBITDA bola na trovni -2 540 944, -
EUR.

Pokles neobezného majetku bol spdsobeny beznym opotrebenim majetku.

Pokles obeiného majetku bol spésobeny poklesom zéasob, kratkodobych pohladavok
a finanénymi Gctami

Casové rozlienie predstavuju naklady a prijmy buducich obdobi.

Vlastné imanie je tvorené zadkladnym imanim v hodnote 19 334 000,- EUR, fondov zo zisku
v hodnote 95 171,- EUR, vysledkom hospodarenia minulych obdobi v hodnote -13 301 557,- EUR,
vysledkom hospodarenia bezného Gétovného obdobia hodnote strata -2 963 704,- EUR a ocefiovacimi
rozdielmi z precenenia pri zli¢eni v hodnote 1 170 419,- EUR.

Spolo¢nost v roku 2019 neuctovala o transakciach s vlastnymi akciami.

Pokles zavazkov bol spdsobeny zniZenim ostatnych zdvdzkov voéi prepojenym uétovaym
jednotkam.



Spolo¢nost podpisala dfia 2.1.2018 zmluvu o Uvere so spolo¢nostou CHEMSTROJ, s.r.0 na
Gverovy ramec v ¢iastke 2 000 000,- EUR s terminom splatnosti do 31.12.2020 odo dia poskytnutia prvej
tranze s fixnym urokom 3,0% p.a.

K terminu 31.12.2019 z daného Uverového ramca je zostatok istiny v iastke 188 159,- EUR.

Spolo&nost dfiom 1.1.2018 pri zlu€eni spolo¢nosti Light stabilizers, s.r.o do Chemko, a.s Slovakia
eviduje pohfadavku z péZitky voci spolo¢nosti ENERGOCHEMICA SE na dverovy ramec 3 500 000,- EUR
s terminom splatnosti 31.3.2019 odo diia poskytnutia prvej tranZe s fixnym Grokom 3,0% p.a.

K terminu 31.12.2019 z daného Uverového ramca je zostatok istiny v ¢iastke 2 738 163,- EUR.

Diia 28.6.2019 bola rozhodnutim jediného akcionara schvélena riadna individualna G¢tovna
zavierka spolo¢nosti a schvalenie vysporiadania vysledku hospoddrenia strata za rok 2018 na ucet
neuhradenych strat minulych rokov.

24 Navrh na uhradu straty

Riadna Gétovna zavierka spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia za rok 2019 vykazuje vysledok
hospodarenia nasledovne:

Pred zdanenim: strata 2 963 703 EUR
Dafi z prijmov: 1 EUR
Po zdaneni: strata 2 963 704 EUR

Navrhujeme tuto stratu zG¢tovat
na Géet 429 - Neuhradena strata minulych rokov.

25 Vyskum a vyvoj

Cinnosti v oblasti inovécii a udriatefného rozvoja v roku 2019 boli ststredené na inovacie
vyrobkov a technologickych postupov pre Zavod organickej chémie (vyroba fenolformaldehydovych
Zivic, svetelnych stabilizdtorov), poskytovanie sluZieb analytického servisu pre vyrobné prevadzky
Chemko, a. s. Slovakia, analytické sluiby pre spolo¢nosti v skupine ako aj pre externych zakaznikov.

Ulohy boli rie$ené vlastnymi zamestnancami (lignin — vyuZitie pre FZ) ako aj vyuZitim externych

sluzieb (svetelné stabilizatory, FZ, analyticky servis).



Néklady spojené s rieSenim spominanych uloh boli v roku 2019 z vlastnych zdrojov vo vyke
212,98 tis. EUR zahrfujice osobné naklady, naklady na odbornu spoluprédcu a dalsie néklady spojené s
fungovanim strediska (prenajom, poziarne sluzby, pomocny material a p.).

Naklady z externych zdrojov boli vo vyske 14,18 tis. EUR (APVV, LikoZip) a 11,29 tis. EUR
(Bioskoh).

Informacie o budicom vyvoji

Chemicky priemysel je neoddelitelnou sucastou hospodarstva kaidej krajiny. Vyroba
chemickych produktov podporuje &innosti nielen v samotnom priemysle, ale aj v Sirokom spektre inych
priemyselnych odvetvi v celom doddvatelskom a odberatelskom retazci.

Globainy chemicky priemysel v roku 2019 zaostal nad ocakavaniami. Slaby trend kitiovych
zakaznikov na celom svete spomalil vyrobu chemikalii. Vynimkami so silnej$im rastom boli Cina a India.
Vyroba chemikalii v Eurépskej Unii klesla o 1%. | napriek miernemu poklesu Eurdépa zostava druhym
najvacsim vyrobcom chemikalii na svete s vyznamnych &istym prebytkom obchodne;j bilancie.

Eurdpske podnikatelské prostredie s chemickymi latkami bolo ovplyvnené pomal$im globalnym
hospodarskym rastom, politickou neistotou v suvislosti s Brexitom a pokraéujucimi obchodnymi
konfliktmi. Dopyt po chemikaliach bol nizsi, pretoZe v klu¢ovych koncovych trhoch, ako su automobilovy
priemysel a elektrické spotrebice, sa vyrazne zniZila ich produkcia. Pozitivny bol vyvoj v stavebnictve,
kde stavebny priemysel ako dal3i kiu¢ovy nakupca chemikalii, zaznamenal stabilny rast 2,5%. Stavebny
sektor taZil z nizkych Urokovych sadzieb a vysokého dopytu po investiciach do infrastruktury.

V sucasnosti nie je moiné spolahlivo odhadnut budici vyvoj v roku 2020 vzhfadom na irenie
koronavirusovej pandémie. Chemické spolocnosti budu vazne ovplyvnené hospodarskymi ddsledkami
globalneho poklesu dopytu a vyroby, najma v dosledku zastavenia vyroby v automobilovom
priemysle. Po dvoch rokoch poklesu globdlnej vyroby automobilov sa o¢akdva dali pokles aj v roku
2020.

S rozsirenim koronavirusu sa zastavilo po celom svete mnoho vyrobnych zariadeni niekolkych
priemyselnych odvetvi. Tym sa zniZil dopyt po chemikélidch pouzivanych v tychto odvetviach. Aj niekolko
chemickych spolognosti zastavilo svoje vyrobné prevadzky a tie, ktoré stdle pracuju, idi na podstatne
niz3i vykon. Pomalé oZivenie sa oCakava v tretom a Stvrtom Stvrtroku 2020.

Eurdpsky chemicky priemysel, rovnako ako vietky hlavné priemyselné odvetvia, vyjde z
pandémie v oslabenej pozicii v porovnani sregidnmi, ktoré chystaju oZivenie hospodarstva skor.
Vplyvom poklesu aktiv hrozi eurépskym spoloénostiam riziko prevzatia zamorskymi konkurentami.



Globalne dodavatelské retazce jasne ukazali v obdobi pandémie, Ze pre Eurdpu bude délezity
navrat kluéovych dodavatelskych retazcov a dodrziavanie regulacnych nariadeni REACH.

Spoloénost ENERGOCHEMICA SE aktivne pésobi na trhoch chemickych produktov a
energetickych médii prostrednictvom ovlddanych spolo¢nosti. Patri medzi pat najvacsich chemickych
podnikov na Slovensku a vyznamne sa podiela na slovenskom exporte. Prostrednictvom zvySovania
obchodnych aktivit hlavne na stredoeurdpskych trhoch ale aj ostatnych trhoch si udriuje trendy v sulade
s vyvojom v Eurdpe a vo svete.

2.6 Zivotné prostredie

Bezpeénost, ochrana zdravia a Zivotného prostredia, kvalita vyrobkov a vietkych poskytovanych
sluZieb, tvoria neoddelitelny sucast podnikatelskej filozofie spolo¢nosti Chemko, a. s. Slovakia.

Spolognost Chemko, a. s. Slovakia mé zavedeny a certifikovany integrovany systém manazérstva
kvality (SIM) podla 1SO 9001:2015, systém environmentalneho manazérstva podfa ISO 14001:2015 a
systém manazérstva BOZP podla ISO 45001:2018.

Tieto systémy sU integrované a spoloc¢nost nadobudla a obhdjila certifikdt Systému
integrovaného manazmentu (SIM), ktory vychadza z procesného riadenia vy3sie uvedenych systémov.

Funké&nost systémov je v pravidelnych intervaloch preverovand internymi auditmi,
certifikaénou spolo¢nostou a externymi auditmi zakaznikov.

2.7 Vyznamné skutoénosti po termine ro€nej zavierky

Koncom roka 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny o koronaviruse. V prvych mesiacoch roku
2020 sa virus rozdiril do celého sveta a negativne ovplyvnil mnoho krajin. Aj ked'v éase zverejnenia tejto
uétovnej zdvierky sa situdcia neustale meni, zdd sa, Ze negativny vplyv na svetovy obchod, na firmy aj na
jednotliveov méie byt vainejsi, ako sa pédvodne ocakavalo. V ase zverejnenia tejto uctovnej zavierky
vedenie uctovnej jednotky nezaznamenalo vyznamny pokles predaja, nakolko sa v3ak situacia stéle
vyvija, vedenie uctovnej jednotky si nemysli, Ze je moZné poskytnut kvantitativne odhady potencidlneho
vplyvu suéasnej situdcie na Gétovnd jednotku. Manaiment bude pokracovat v monitorovani
potencidlneho dopadu a podnikne vietky moZné kroky na zmiernenie akychkolvek negativnych ucinkov
na spoloénost a jej zamestnancov. Akykolvek negativny vplyv resp. straty zahrnie uétovna jednotka do
uétovnictva a uctovnej zavierky v roku 2020.

Po datume uétovnej zavierky nenastali Ziadne dalSie skuto¢nosti, ktoré by mali vyznamny dopad
na tato uctovnu zavierku.
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3. Vyhlad spolocnosti

Spolo¢nost v roku 2019 predpokladd zniZenie negativneho vplyvu v oblasti predaja
a ndkupu stabilizdciou odberatefskych a dodavatefskych vztahov a postupne rozsirovanie predaja do
inych segmentov trhu — hfadanie alternativnych moznosti vyuZitia nasich vyrobkov.

TaktieZz zefektivnenie vyrobného procesu, zavadzanie novych typov lepidiel a dodrZiavanie
THN realizovanim opatreni na ich optimalizaciu, by malo priniest znizenie nékladov v oblasti energeticke;j
a materidlovej narocnosti.

V Bratislave, dna

£ i 4) / f 5__

Ing. Michal Bo¢ko /" Ing. Igor Plitko
¢len predstavenstva ¢len predstavenstva
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Tel: +421 2 5710 6666 Eurovea - Central 3

www.bdoslovakia.com Pribinova 10, 811 09 Bratislava
Slovak Republic

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spoloénosti Chemko, a. s. Slovakia:

I. SPRAVA Z AUDITU UCTOVNEJ ZAVIERKY
Nazor

UskutoCnili sme audit priloZenej G¢tovnej zavierky spoloénosti Chemko, a. s. Slovakia
(dalej len ,,Spolocnost®), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2019, vykaz ziskov a
strat za rok koniaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahujd suhrn
vyznamnych U¢tovnych zasad a G¢tovnych metéd.

Podla nasho nazoru, prilozena UG¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situacie Spolo€nosti k 31. decembru 2019 a vysledku jej hospodarenia za rok
konciaci sa k uvedenému datumu podla zakona €. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon o GEtovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Naa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v
odseku Zodpovednost' auditora za audit uétovnej zdvierky. Od Spolo&nosti sme nezavisli
podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zékona
€. 431/2002 Z. z. o Uctovnictve v zneni neskorich predpisov (dalej len ,zakon o
Statutarnom audite®) tykajucich sa etiky, vratane Etického kddexu auditora,
relevantnych pre nas audit (étovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedZeni, ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytuju dostatocny a vhodny zaklad pre nag nazor.

Vyznamna neistota tykajlica sa nepretrzitosti pokracovania v &innosti Spolocnosti

Upozorfiujeme na poznamku C bod a) prilozenej uctovnej zavierky. K 31. decembru 2019
kratkodobé zavazky SpoloZnosti prevysujl jej kratkodobé aktiva o 44 tis. EUR a za rok
konCiaci sa k uvedenému datumu Spolocnost’ vykézala Eistd stratu vo vyske 2 964 tis. EUR
(2018: Cistd stratu vo vySke 1 926 tis. EUR). Tieto skutocnosti indikuji existenciu
vyznamnej neistoty, ktora by mohla vyvolat' pochybnost’ ohladne dalSieho pokracovania
v Cinnosti Spolocnosti. Ako sa d'alej uvadza v poznamke, akcionar Spoloénosti sa zaviazal,
Ze poskytne Spolocnosti finanénti podporu na obdobie aspon 12 mesiacov od datumu
zostavenia UCtovnej zavierky. Na3 nazor nie je vzhladom na tuto skutodnost podmieneny.

i imi jabili i i ial Register of District Court Bratislava I, Section: Sro, File No.: 54967/B,
Audit, spol. s r.0., a Slovak limited liability company registered with Commercial 8is : ¢
ﬁii?\ti;c;tior?No.: 44455526, 1s a member of BDO International Limited, a UK company limited by guarantee, and forms part of the international BDO network of

i ndent member firms. o o ] . . .
g]l';jglfudit spol. s r.o., spoloénost s ru¢enim obmedzenym, registrovana na Slovensku, zapisana v Obchodnom registri Okresného sudu Bratislava |, oddiel: Sro,

vlozka &islo 54967/B, ICO: 44455526, je clenom BDO International Limited, spolognosti s ruenim obmedzenym, registrovanej vo Velkej Britanii a tvori sucast
medzinarodnej siete BDO pozostavajlcej z nezavislych Elenskych spolocnosti.
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Zodpovednost’ statutarneho organu za uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uctovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o Uctovnictve a za tie interné kontroly,
ktoré povazuje za potrebné na zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani UCtovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolocnosti nepretrzite pokracovat’ vo svojej cinnosti, za opisanie skutoénosti
tykajucich sa nepretrzitého pokraCovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie
predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Gctovnictve, ibaze by mal v imysle
Spolocnost’ zlikvidovat' alebo ukoncit' jej ¢innost,, alebo by nemal in( realistickd moZnost’
nez tak urobit.

Zodpovednost’ auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i Uctovnd zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupfia, ale nie
je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vidy
odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vznikn(t' v désledku
podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene
oCakavat, Ze jednotlivo alebo v sGhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia
pouzivatelov, uskuto¢nené na zaklade tejto (Ctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutocneného podla medzinarodnych auditorskych Standardov, pocas
celého auditu uplatiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, &i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dbkazy, ktoré su dostatoéné
avhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej
nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze
podvod mbze zahrfiat' tajni dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za (celom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol Spolocnosti.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouZitych Gctovnych zasad a uctovnych metdd a primeranost’
Uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutoénené Statutarnym
organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v UCtovnictve pouZiva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov
zaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo¢nosti nepretrzite
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pokracovat v Cinnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme
povinni upozornit' v naej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené v ctovnej
zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné, modifikovat nas nazor. Nase
zavery vychadzaju z auditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy
auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti viak mdZu spdsobit’, Ze Spoloénost’ prestane
pokracovat' v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah (Etovnej zavierky vratane
informacif v nej uvedenych, ako aj to, ¢ (Ctovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

II. SPRAVA K DALSiM POZIADAVKAM ZAKONOV A INYCH PRAVNYCH PREDPISOV
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave
Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej
podla poziadaviek zakona o Uctovnictve. N&3§ vyssie uvedeny nazor na (&tovn( zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyrocnej sprave.
V slvislosti s auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou obozndmenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, &i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nes(lade s auditovanou ¢tovnou zavierkou alebo na$imi poznatkami, ktoré
sme ziskali pocas auditu Gctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, &i vyrocna sprava Spolognosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyZaduje zakon o Uétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu U&tovnej zavierky, podta nasho nazoru:

e informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2019 su v stlade s i&tovnou
zavierkou za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informéacie podla zakona o U¢tovnictve.
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Okrem toho, na zdklade naSich poznatkov o Uctovnej Jednotke a situacii v nej, ktoré sme
ziskali pocas auditu uctovneJ zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamne
nespravnosti vo vyrocnej sprave, ktoru sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy
auditora. V tejto slvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

200 Audtf e L /

BDO Audit, spol. sr. o. Ing. Alena SERMEKOVA
Licencia UDVA €. 339 Licencia UDVA &. 815

20. jula 2020
Pribinova 10
Bratislava, Slovenska republika




— UETOVNA ZAVIERKA R

it ek podnikatefov v podvojnom uctovnictve

zostavendak 3 1.12.2019

Ciselné Udaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné Gdaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vypifaju palikovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHI JKIMNOPQRSTUVXYZ 0123456789

Dariové identifikatné Cislo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok

od 1 2019
EOO 2 O 0 4 0 8 1 4 X riadna mala Za obdobie

do 20
36210625 mimoriadna X velka 12 19
SK NACE priebezna ﬁfeﬁ;'ﬁ;gfjjgie ¢ 12018
20.14.0 (vyznacisax) | obdobie o012 2018

Prilozené sudasti uctovnej zavierky
X Suvaha (Ug POD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (U& POD 2-01) X Poznamky (U¢ POD 3-01)
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)

Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky

Chemko,a.s. Slovakia

Sidlo uétovnej jednotky

Ulica Cislo
MLYNSKE NIVY 10
PSC Obec

82109 BRATISLAVA

Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolognosti

Obchodny register Okresny sud Bratis
lava |, oddiel Sa, viIiozka 4694/ B

Teleféonne Cislo Faxové ¢islo

056/6814010 056/ 6491377

E-mailova adresa

GR@QCHEMKO . SK

Zostavena dna: | Schvalena dria: Podpisovy zazn utarneho organu uctovnej jednotky
alebo ¢lena Stafatarneho organu ucétovnej jednotky alebo

01.06.2020 . .20 podpisovy ?ke; osoby, ktora je uétovno%tkou

|

Zaznamy danového Uradu

| Miesto pre evidenéné ¢islo Odtlagok prezentatnej peciatky darového uradu I

MF SR ¢&. 18009/2014 Tla&divo vytla&dené z Portalu FS Strana 1
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. Savaha
U¢POD 1-01

02020040814

k036210625

&enie

Oma- | STRANAAKTIV | Cislo

| rtadku

Bezné Uctovné ohdobie

Brutto - Cast' 1

Netto 2

| Bezprostredne predchadzajluce
uétovné obdobie

| (022) - 1082, 092A/

I
|

@ b ¢ Korekcia - Cast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK | 01 12123810 9583495
rr02+r.33+r.74 o S ‘ —
2540315 i 17546843
A, Neobezny majetok | 02 6 5 O 4 7 9 9 4 4 4 9 1 5 9
r03+r11+r. 21
2055640 4846277
Al |Dlhodoby 03 636257 552610
Sacet (04 a2 . 10)
He st 83647 567240
Al Aktiv'ova_mé nakiady 04
(012)- 1072, 081A
|
2. | Softvér 05 7750 2583
(013) - /073, 091A/ i
5167 | 4133
3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/ ‘
l
4. | Goodwill 07 91507 13027
(015) - /075, 091A/
78480 26107
5. | Ostatny dihodoby 08 I
nehmotny majetok ]
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/
6. | Obstardvany | 09 537000 537000
dlhpdoby nehmotny |
?c])ilf)t?';ogs/ 537000
1o o
na dlhodoby [
nehmotny majetok
(051) - 1095A/
Al gl;zg;?vhmotnv 1 5868542 38965409
Paoy 1971993 4279037
All1. | Pozemky 12 6 2 4 3 0 7 6 2 4 3 O 7
(031) - /092A/
| 624307
2. | Stavby 13 2336048 1901020
(021) - /081, 092A/
| 435028 1918197
3 | htemme vecia | 14 2892060 1355095
sﬂbpry hnutelnych ! i
o 1536965‘ 1454202

=== MF SR ¢. 18009/2014

Strana2 =




pessmes | JZPODvV14_3

~ Suvaha
UePOD 1-01

2020040814

€o36210625

111

Ozna-
&enie

a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
[+

BeZné uctovné obdobie

Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajlce

uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pestovatelské celky
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

15

Zékladné stado a
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

16

Ostatny dihodoby
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

17

2762

2762

2762

Obstaravany
dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 1094/

18

13365

13365

2795609

Poskytnuté
preddavky na
dlhodoby hmotny
majetok

(052) - 1095A/

19

Opravna polozka
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

20

Al

Dlhodoby finanény
majetok

stcet (r. 22 az

r. 32)

21

Al

Podielové cenné
papiere a podiely

v prepojenych
Uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

22

Podielové cenné
papiere a podiely

s podielovou G¢astou
okrem v prepojenych
Gétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

23

Ostatné
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

24

P&Zicky prepojenym
Uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

25

Pozicky v ramci
podielovej Gcasti
okrem prepojenym
ugtovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

Ostatné pozicky
(067A) - /096A/

27

Dihové cenné
papiere a ostatny
dlhodoby finanény
majetok (065A,
069A 06XA) - /096A/

28

MF SR ¢. 18009/2014

Strana 3 =
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¢ POD 1 - 01

Suvaha

2020040814

036210625

Ozna-
¢enie

STRANA AKTIV
b

Cislo

[

riadku

Bezné Ucétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajuce

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2 uctovne obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

Pozicky a ostatny
dlhodoby finanny
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhsou ako jeden rok
(22XA)

10.

Obstaravany
dihodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

30

31

11.

Poskytnute
preddavky

na dihodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
rn34+r.41+r. 53+
r.66+r. 71

33

5611085

126410

484675

12692855

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

519358

463963

55395

1206196

Material
(112, 119, 11X)
-/191, 19X/

35

188313

166930

21383

361055

Nedokonéena
vyroba a polotovary
viastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

34733

34733

-—

07407

Vyrobky
(123) - 1194/

37

242536

208524

34012

722022

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - /391A/

40

53776

Bl

Dihodobé
pohladavky
sucet (r. 42 + r. 46
azr. 52)

41

| 16712

B.l1.

Pohladavky

z obchodného
styku

stcet (r. 43 az r. 45)

42

MF SR €. 18009/2014
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U& POD 1 - 01

Ozna- STRANA AKTiY | Cislo Bezné uétovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce

ente b e Brutto - East 1 Netto 2 uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Pohladavky z obchod-
1.a. | ného styku voci 43
prepojenym uétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

Pohladavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 44
vej ucasti okrem pohla-

davok voti prepojenym
aétovnym jednotkam
(311A,312A, 313A 314A,
315A, 31XA)-/391A/

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c. 45

2. | Cista hodnota 46
zakazky
(316A)

3. | Ostatné pohladavky | 47
voéi prepojenym
Guctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Ostatné pohladavky
4. | v rdmci podielovej 48
ucasti okrem pohla-
davok voti prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

Pohladavky voc&i
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 13%1A/

49

6. | Pohladavky 50
z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

7. | Iné pohladavky 51
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

8. | Odlozena darova 52
pohladavka
(481A)

B.IIl. | Kratkodobé 53 50847 8 1 4655501

pohladavky

sGcet (r. 54 +r, 58

ar. 65) 429280 7413579

B.III1.| Pohradavky 54 1568698 1163815

z obchodného

styku

sucet (r. 55 a2 r. 57) 404883 2072274

Pohladavky z obchod-

1.a. | ného styku voci 55 3 1 7 5 1 9 3 1 7 5 1 9

prepojenym uctovnym

jednotkém (311A,

312A, 313A, 314A, 10234638

315A, 31XA) - /391A/

Pohtadavky z obchodné-
1.b. | ho styku v ramci podielo-| 5g

vej Ucasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym

u&tovnym jednotkam
(311A,312A, 313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

== MF SR ¢. 18009/2014 Strana$§ =
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. Suvaha
U¢ POD 1 - 01

k2020040814

036210625

Ozna-

enie STRANA AKTIV
a b

Cislo
riadku
c

Bezné Gctovné obdobie

Bezprostredne predchadzajiuce

Brutto - ¢ast' 1

Netto

2 uctovné obdobie

Korekcia - cast' 2

Netto 3

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

1.c.

57

1251179

846296

404883

1048806

2. | Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

|

3. | Ostatné pohladavky
voli prepojenym
uctovnym jednotkéam
(351A) - /391A/

59

3245234

245234

4703375

Ostatné pohladéavky
4. | v rdmci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

60

Pohladavky vodi
spolo&nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - 1391A/

61

6. | Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

7. | Danové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - 1391A/

63

205366

205366

8. | Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

596568

9. | Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

65483

41086

24397

B.IV. | Kratkodoby
financny majetok

sucet (r. 67 azr. 70)

66

41362

Kratkodoby finanény
maijetok v prepoje-
nych uctovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

B.IV.1.

67

Kratkodoby finanény

2. | majetok bez kratkodohé-|
ho finanéného majetku

v prepojenych Uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

3. | Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

4, | Obstaravany
kratkodoby finanény
maijetok

(259, 314A) - /291A/

70

= MF SR ¢. 18009/2014
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e JZPODV14_7 anmm—
. Suvaha 2020040814 |Kko36210625 m““l|||II'HI|I|II|1I"I‘
U¢ POD 1-01
Ozna- : Gislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce
é";‘i" STRANS AKTV 'iag"“ P Brutto - cast 1 Netto 2 uctovné obdobie
Korekeia - Cast 2 i Netto 3
B.V. | Finan&né Gdty 71 6946 6946
n72+r73
4073080
B, Peniaze 72 2538 2538,
(211, 213, 21X) o !
19906
2. | Geyvbanksen | 73 4408 4408
(221A, 22X, +/- 261) |
4071084
c. Casové roziisenie | 74 7926 ] 7926
stucet (r. 75 azr. 78) e = = l
| 7711
Naklady buducich
C1- | obdobi dihodobé e
(381A, 382A)
2. | Naktady buducich 76 7926 7926
obdobi kratkodobé - . B
(381A, 382A)
; 7711
!
3. | Prijmy buducich 77 ! {
obdobi dlhodobé | |
(385A) |
|
4. | Prijmy buducich 78 |
obdobi kratkodohé e
(385A) [
Ozna- STRANA PASIV Cislo S . Bezprostredne
éegle b nagku Bezné uctovné obdobie 4 predchadzajuice Gétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
r.80+r 101 +r 141 7 9583495 17546843
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87+
A 190+r.93+r.97+r.100 80 4334329 7298033
Al | Zakladné imanie sulet (r. 82 azr. 84) 81 19334000 19334000
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 19334000 19334000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
| e
3, | Pohladavky za upisané viastné imanie 84 !
| (1-1353) |
Alll. Emisné azio (412) 85 I
Alll. | Ostatné kapitalove fondy (413) 86 |
AV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 9 5 1 7 1 9 5 1 7 1
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G17A, 418, 421, 422) g8 95171 95171
2 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné ag
* | podiely (417A, 421A)
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i [me20200408 14036210625 NI
U¢ POD 1 - 01
Ozna- P Gisl . , . Bezprostredne predchadzajuce uctovné
F STRANA PASIV e Bezné uctovné obdobie obdobie
a b c 4 - 5
AV. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +1.92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVL | cuet (r. 94 aZ r. 96) i 1170419 1170419
Ocefiovacie rozdiely z precenenia
GG majetku a zavézkov (+/- 414) 5
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | Gcastin (+/- 415)
Ocenovacie rozdiely z precenenia
&5 pri zlu¢eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416) e 1 1 7 0 4 1 9 1 1 7 0 4 1 9
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | Y ee Y o7 -13301557 -11375658
AVIL1. Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 6434519 6434519
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -197360760 -17810177
Vysledok hospodarenia za ictovné obdo-
A.Vill.| bie po zdaneni /+-/r. 01 - (r. 81 + 1. 85+ 1. 86 | 100 L -
+r.87+r.904r.93+r.97 +r.101 +r1. 141) 2 9 6 3 7 0 4 1 9 2 5 8 9 9
Zavazk r.102 +r. 118 + 1. 121 + 1. 122
B. |4 1364 r. 130 5 r. 140 101 5249166 10248810
Dlhodobé zavazky
Bl | cucet (r. 103 + . 107 a2 r. 117) LS 1741 4 44
Dlhodobé zavidzky z obchodného styku .
B.L1. | Saget (r. 104 a2 r, 106) UK 0
Zavazky z obchodného styku voéi ) ]
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A) _ -
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavézkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A) e ... B
1¢ Ostatné zavazky z obchodného styku 106
"1 (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | uétovnym jednotkdm (471A, 47XA)
Ostatné zavézky v ramci podielovej GCasti )
4. | okrem zavazkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dihodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 11
7. | DIhodobé zmenky na uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113 l
9. | Zavazky zo sociineho fondu (472) 114 17 4 1 4 4 4
10 Iné dlhodobé zavazky 115
‘| (336A, 372A, 474A, 47XA)
" Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| OdloZeny danovy zavazok (481A) 117 0

= MF SR ¢&. 18009/2014
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. Stvaha 2020040814 |ko3 6210625
U¢ POD 1 - 01
Ozna. STRANA PASIV Eislo Bezné GEtovné obdobie Bezprostredne pradchidzajiice ustovnd
a b c 4 5
B.ll. | Dlhodobé rezervy r. 119 +r. 120 118 69146 6606538
B.1L1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 69146 66538
B.lll. | Dlhodobé bankové uvery (461A, 46XA) | 121
Kratkodobé zavizky
BV | suget (r. 123 + 1. 127 a2 r. 135) e 3760680 8757815
Zavéazky z obchodného styku
BV Suget (r. 124 a . 126) L) 3286140 4658818
Zavazky z obchodného styku vodi prepojenym
1.a.| udtovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, %26{% 32XA, 4§5A| 476A, 478A, 47XA) 1 3 3 6 6 8 8 2 9 7 2 0 4 6
Zavézky z obchodného styku v ramei podielovej i
1.0 s oo civdekoy o popoRIIT, asn, | 125 |
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 4TXA) ' |
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
E175A.476A.478A,47XA) 1 9 4 9 4 5 2 1 6 8 6 7 7 2
2. | Cista hodnota zékazky (316A) 127
Ostatné zavédzky vodi prepojenym uétovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) et 0 3856850
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavazkov voCi prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) -
5 Zavazky vodi spolo¢nikom a zdruZeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavazky voti zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) 131 136656 12806 1
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 2 4 8 9 2 9 9 O 6 4 2
Dariové zavazky a dotacie
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 76096 21723
9 Zavazky z derivatovych operacii 134
| (373A, 377A)
Iné zavazky
101 (372A, 379, 474A, 475A, 479A, 47XA) | 130 12859 1721
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136 98 667 1 587 6 1
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 3006 10820
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 950606 1 157 6 81
Bezné bankové avery
BVL | (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) L
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | (241, 249, 24X, 473A, 1-1255A) 140 1318932 1265252
Casové rozlisenie
C. | suget (r. 142 a2 . 145) U 0 0
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
c.1. (383A) 142
5 Vydavky buducich obdobi kratkodobé 143
| (383A)
Vynosy budicich obdobi dlhodobé
3. (384) 144
4 Vynosy budicich obdobi kratkodobé 145
" | (384A)
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wznasmaloc 20200408 140362106 25| NI
U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
g::iae- Text r‘:;'::(‘:‘ bezné GEtovné obdobie bezprostredne p;sggll:ié:zajﬁce uétovné
a b c 1 2
g Séiitoyn:?rat(éast’uét.tr.6podl‘a 01 10972556 13560707
« | Vynosy z hospodéarskej éinnosti spolu 02 1 0 7 0 6 4 5 0 1 3 9 1 4 2 3 5
suéet (r. 03 az r. 09)
i. | Tr2by z predaja tovaru (604, 607) 03 151224
il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) | 04 9441143 11863711
il | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 1380189 1696997
Zmeny stavu vnltroorganizanych zasob —
V. 1 {4/-) (G&tova skupina 61) & 586172 65452
V. | Aktivacia (G¢tova skupina 62) 07
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
VI. n:;je){ku?dlhoéobého hmotného majetkua | 08 166976 225618
materidlu (641, 642)
QOstatné vynosy z hospodarskej innosti
b (644, 645, 646, 648, 655, 657) ) 1 5 3 0 9 O 6 2457
Naklady na hospodarsku ¢innost' spolu
* |nM+r12+r13+r144r.1541r.20+ | 10 13749558 1594646 8
rn21+r.24+r.25+r.26
Naklady vynalozené na obstaranie
A. | predaného tovaru (504, 507) U 166207
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | Heskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 6508491 8599164
C. | Opravné poloZky k zasobam (+/-) (505) 13
D. | Sluzby (uctova skupina 51) 14 196845 35924209
E. | Osobné naklady (r. 16 aZr. 19) 15 3068789 2940026
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 04914 2012906
QOdmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a
2 | druzstva (523) i 498 1992
Nakiad ial isteni
N PR LG 18 815295 791754
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 148082 133374
F. | Dane a poplatky (u&tové skupina 53) 20 95977 86095
Odpi vné polozky k dlhodobé
G. net?rﬁgtﬁé(ﬁzamaje‘:kuazc}ihodot?ér(r)\uemu 21 383516 407 5514
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
€505 a dlhodobého hmotného majetku (551) ez 3 8 1 0 2 O 3 6 5 O 0 2
Opravné polozky k dihodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetf(u (+/-) (553) 2 4 9 6 4 2 5 5 2
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. | majetku a predaného materialu (541, 542) | 24 168322 213680
Opravné polozky k pohladavkam (+/-) —
| 547) 25 100
Ostatné naklady na hospodarsku &innost
J- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 181511 107520
bt Vysledok hospodarenia z hospodarskej — -
&innosti (+/-) (r. 02 - . 10) i 3043108 2032233
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Vykaz ziskov a strat

m(:2020040814"1(‘:036210625

Ug POD 2 - 01
Skutoénost'
Ozna- Cislo - = P -
Zenic Text riadku besné G&tovné obdobie bezprostredne porsggl;?:zajuce uctovné
a b c 1 2
= Pridana hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
06 +r 07)-(r.11 4512 +1r. 13 +r.14) | 28 524841 1434567
. Vynosy z finanénej ¢innosti spolu r. 30
413140354 0.39+1.42+1.43+1.44 | 2O 140315 142439
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finan¢ného majetku 31
* | sucet (r. 32 azr. 34)
IX.1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
*'" | od prepojenych G¢tovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov . o - o
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33 |
prepojenych uctovnych jednotiek (665A) )
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
| podielov (665A) ;
T
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucet (r. 36 az r. 38) |
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36 i
** | od prepojenych Uétovnych jednotiek (666A) |
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku | T )
2. | v podielovej i¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Uctovnych jednotiek (666A) |
—
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného ag
" | majetku (666A) |
XI. | Vynosove troky (r. 40 +r.41) 39 131134 11105 8
Vynosové Uroky od prepojenych
X1 | Gétovnych jednotiek (662A) Y 120599 106348
2. | Ostatné vynosové Uroky (662A) 41 10535 4710
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 | 9181 31381
il Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
| vynosy z derivatovych operacii (664, 667) !
1
XIV. | Ostatné vynosy z finanénej Cinnosti (668) 44
« | Naklady na finanénua éinnost' spolu r. 46
FLAT+r.AB 4149+ 1. 52+ 1. 53+r.54 | OO 60910 35332
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
| = -
Naklady na kratkodoby finanény majetok
L. 47
(566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
T (+-) (565)
N. | Nakladové uroky (r. 50 + r. 51) 49 417369 5291
Nakladové Uroky pre prepojené uctovné
N-1. | ednotky (562A) e 3 39
2. | Ostatné nakladové aroky (562A) 51 417 36 5252
O. | Kurzové straty (563) 52 1 6 906 2 2 6 9 9 5
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | néklady na derivatové operacie (564, 567)
Ostatné naklady na finanénu Cinnost'
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Vykaz ziskov a strat

2020040814

€kc36210625

CETTLT —

| (r. 56 - r. 57 - 1. 60)

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cisl A B xS g
s Text AP bezné Gétovné obdobie | bezprostredne pgggg:;?:zajuce uétovné
a b c 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej
ginnosti (+1-) (r. 29 - . 45) = 79405 107107
e Vysledok hospodarenia za uétovné - -
ohdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) = 2 9 6 3 7 0 3 i 1 9 2 5 1 2 6
R. | Dafiz prijmov (r. 58 +r. 59) 57 1 77 3
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 1 77 3
2. | Dan z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 | 0 |
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60 - | R
’ ‘ spolocnikom (+/- 596) |
Vysledok hospodarenia za uétovné [
e | oheobia o sdamem (+) o -2963704 -1925899

I

L
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Chemko,a.s. Slovakia ICO 36210625
Poznamky U¢ PODV 3-01 DIC 2020040814
Poznamky individuélnej Gétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

A. INFORMACIE O UCTOVNE) JEDNOTKE

1. Zaloienie spolo¢nosti
Spoloénost Chemko, a.s. Slovakia so sidlom Mlynské nivy 10, 821 09 Bratislava (dalej len ,Spoloénost”), bola zaloZena
3.9.2001 a do obchodného registra bola zapisand 22.11.2001 (Obchodny register Okresného sudu Bratislava |, oddiel:Sa,
vloZka 4694/B).

2. Hlavnymi &innostami SpoloZnosti su:

e wyroba formalinu, formalinovych kondenzétov, vyrobkov formalinovej chémie, gumérenskych chemikalii,
Novokolu, zakladnych vyrobkov organickej a anorganickej chémie, zdkladnych anorganickych kyselin, latok
organickej chémie na baze aceténu, ¢pavku, organickych kyselin a alkoholov, ekoolejov

e obchodna ¢innost, velkoobchod a maloobchod s vybranymi druhmi tovaru

sprostredkovanie obchodu, sluZieb a dopravy, leasingova ¢innost, prendjom vozidiel, cisterien a ich Eistenie
poradenstvo v oblasti Zivotného prostredia a environmentélnej politiky

poradenstvo v oblasti systému kvality, vykon auditov, analyzy a poradenstvo, analyza odpadov, vdd, vykon
metrologickych ¢innosti

3. Polet zamestnancov
Udaje o potte zamestnancov za beiné tiétovné obdobie a bezprostredne predchadzajice Gttovné obdobie si uvedené
v nasledujicom prehlade:

2019 2018
Priemerny prepocitany pofet zamestnancov 146,1 151,4
Stavzamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna 145 153
zavierka, z toho:
pocet veducich zamestnancov 2 2

4. Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spoloé¢nost nie je neobmedzene rudiacim spoloénikom v inych spoloénostiach podla § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika.

5. Pravny dévod na zostavenie Gétovnej zavierky
U&tovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2019 je zostavend ako riadna Uétovna zavierka podta § 17 ods. 6 zékona
NR SR €. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve za U¢tovné obdobie od 1. januéra 2019 do 31. decembra 2019.

6. Datum schvdélenia tiétovnej zavierky za predchadzajice Gétovné obdobie
Uctovna zévierka Spolognosti k 31. decembru 2018, za predchadzajice Gtovné obdobie, bola schvalens valnym
zhromaZdenim Spoloénosti diia 28.6.2019.

7. Zverejnenie uttovnej zavierky 2a predchédzajlice uétovné obdobie
Uétovnd zévierka Spoloénosti k 31. decembru 2018 spolu s vyroénou spravou a spravou auditora o overeni Gétovnej
zavierky k 31. decembru 2018 bola uloZena do registra u¢tovnych zévierok.

8. Schvilenie auditora
Valné zhromazdenie 27.09.2019 schvélilo spolo¢nost BDO Audit, spol. s r. 0. ako auditora na overenie Uétovnej zavierky
za uCtovné obdobie od 1. janudra 2019 do 31. decembra 2019.

B. INFORMACIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spolognost sa zahriia do konsolidovanej u¢tovnej zavierky spoloénosti ENERGOCHEMICA SE, Janackovo nabiezi 478/39,
Praha 5 — Smichov 150 00, Ceskd republika. Konsolidovani G¢tovni zavierku materskej spoloénosti ENERGOCHEMICA SE
je moiné dostat priamo v sidle spolofnosti ENERGOCHEMICA SE alebo na adrese registrovaného stdu, ktory vedie
obchodny register a na ktorom je registrovana spolo¢nost ENERGOCHEMICA SE.

Uttovna zavierka skupiny sa zahfia do konsolidovanej Gétovnej zévierky spoloénosti ISTROKAPITAL SE, so sidlom 4, Arch.
Makariou & Kalogreon, NICOLAIDES SEA VIEW CITY, Block C, 5th floor, Flat.: 506, 6016 Larnaca, Cyprus.



Chemko,a.s. Slovakia ICO 36210625
Pozniamky U¢ PODV 3-01 DIC 2020040814
Poznamky individuélnej G¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

C.

(a)

(b)

(c)

INFORMACIE O UCTOVNYCH ZASADACH A UETOVNYCH METODACH

Vychodiska pre zostavenie tiltovnej zdvierky
Uttovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretriitého trvania Spolo&nosti (going concern).
Spolo&nost dosiahla za rok 2019 zaporny vysledok hospodarenia vo vyske -2 963 704 EUR.

Kratkodobé zavazky prevysuji kratkodobé aktiva spoloénosti o 44 tis. Eur Jediny akcionar spolo¢nosti, spolo¢nost
ENERGOCHEMICA SE, sa zaviazala, poskytnut spoloénosti potrebnd finanéni a ini podporu za Ucelom zabezpedenia
&innosti spoloénosti a plnenia jej zévizkov, a to aspofi po dobu 12 mesiacov od datumu ugtovnej zévierky.

Ku diiu zostavenia Gi¢tovnej zavierky nie sU zname Ziadne iné skuto&nosti, ktoré by naznacovali, Ze Spolo¢nost nebude
vyvijat ¢innost dalSich 12 mesiacov.

Uétovné metddy a vieobecné tictovné zasady neboli Gétovnou jednotkou menené.

Pouzitie odhadov a usudkov

Zostavenie Utovnej zavierky si vyZaduje, aby manaZment Spolo¢nosti urobil dsudky, odhady a predpoklady, ktoré
ovplyviuju aplikdciu Gétovnych metdd a uétovnych zasad a hodnotu vykazovaného majetku, zdvazkov, vynosov a
nakladov.

Odhady a suvisiace predpoklady su zaloZené na minulych skisenostiach a inych faktoroch, povaiovanych za primerané
okolnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre postdenie iétovnych hodnét majetku a zavézkov, ktoré nie
st zrejmé z inych zdrojov. Skuto¢né vysledky sa preto mézu lisit od odhadov.

Dlhodoby nehmotny majetok a dihodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstardvacou cenou, ktord zahffia cenu obstarania a naklady suvisiace
s obstaranim (clo, prepravu, montaZ, poistné a pod.).

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie st uroky z cudzich zdrojov ani realizované
kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dihodobého majetku do pouiivania.

Dlhodoby majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou sa oceriuje viastnymi nakladmi. Vlastnymi nakladmi su v3etky priame
naklady vynalozené na vyrobu alebo inti &innost a nepriame naklady, ktoré sa vztahuji na vyrobu alebo int &innost.

Naklady na vyskum sa neaktivuji, G¢tuju sa do nakladov ué¢tovného obdobia, v ktorom vznikli. Naklady na vyvoj sa dctuja
do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie naklady na vyvoj, ktoré sa vztahuju na jasne definovany vyrobok alebo proces, pri
ktorych je moiné preukazat technickd realizovatefnost a moZnost predaja a spoloénost ma dostatotné zdroje na
dokonéenie projektu, jeho predaj alebo na vnitorné vyuiitie jeho vysledkov, sa aktivuji, a to vo vyske, ktord je
pravdepodobna, Ze sa ziska spét z buducich ekonomickych uZitkov.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku si stanovené vychadzajuc z predpokladanej doby jeho pouiivania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zalina prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni
dihodobého majetku do pougivania. Drobny dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstardvacia cena (resp. vlastné
naklady) je 2 400 EUR a niZdia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Predpokladand doba pouiivania,
metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujucej tabulke:

Predpokiadana Metdda Roéna odpisova
doba pouzivania odpisovania sadzbav %
) v rokoch
Softvér 3-5 Linedrna 33,33% - 20%
Goodwill 7 Linedrna 14,29%
Drobny dlhodoby nehmotny majetok Jednorazovy odpis 100%

V beznom Gétovnom obdobi spoloénost z dlhodobého nehmotného majetku eviduje len softvér a goodwill. Goodwill
vznikol z kapy €asti podniku , Stredisko udrzby“ od spolo¢nosti PROROGO, s.r.o. k 1. janudru 2014.
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(d)

(e)

U]

(g)

(h)

(i

)

Odpisy dlhodobého hmotného majetku su stanovené wvychddzajuc z predpokliadane] doby jeho pouiivania
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovat sa zafina prvym diiom mesiaca nasledujiceho po uvedeni
dihodobého majetku do pouzivania. Drobny dihodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné néklady)
je 1700 EUR a nizsia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni do pouZivania. Pozemky sa neodpisuju.

Predpokladana doba pouZivania, metéda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujtcej tabulke:

Predpokladana Metdda Roé¢né odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Stavby 6-40 Linedrna 16,6%-2,5%
Stroje, pristroje a zariadenia 6 - 12 rokov Linedrna 16,6%-8,3%
Dopravné prostriedky 6-12 rokov Linedrna 16,6%-8,3%
Drobny dlhodoby hmotny majetok - jednorazovy odpis 100%

Zasoby

Zasoby sa oceriuju niZzSou z nasledujlcich hodnét: obstardvacou cenou (nakupované zdsoby) alebo viastnymi nakladmi
(zésoby vytvorené vlastnou ginnostou) alebo Cistou realizatnou hodnotou. Obstarévacia cena zahffia cenu zasob a naklady
suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.}). Nakupované zasoby sa do spotreby vyskladfujd v
oceneni vaZzenym aritmetickym priemerom z obstaravacich cien .

Vlastné naklady zahfiaju priame naklady (priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame néklady) a €ast nepriamych
ndkladov bezprostredne sdvisiacich s vytvorenim zasob viastnou ¢innostou {vyrobna réZia). Vyrobna réZia sa do vlastnych
ndkladov zahfia v zavislosti od stupfia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna réZia a odbytové naklady nie su suéastou
vlastnych nakladov. Stiéastou vlastnych ndkladov nie su uroky z cudzich zdrojov.

Cista realizaénd hodnota je predpokladand predajnd cena znifena o predpokladané naklady na ich dokonéenie
a o predpokladané néklady suvisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa upravuje vytvorenim opravnej polozky.

Pohladédvky

Pohladéavky pri ich vzniku sa oceruju ich menovitou hodnotou; postlipené pohladédvky a pohladavky nadobudnuté
vkladom do zakladného imania sa ocenuju obstaravacou cenou vratane nakladov suvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie
sa znizuje o pochybné a nevymoiitelné pohfadavky.

Periainé prostriedky a ceniny
Periainé prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou. ZniZenie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou poloZkou.

Néklady buducich obdobi a prijmy budicich obdobi
Néklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrianie zasady vecnej a
Casovej stvislosti s u¢tovnym obdobim.

Rezervy
Rezervy su zdvdzky s neurcitym €asovym vymedzenim alebo vyskou; tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo strat
z podnikania. Oceriuju sa v oakdvanej vyske zavézku.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa oceruji menovitou hodnotou. Zavdzky pri ich prevzati sa ocefiuju obstardvacou cenou. Ak sa pri
inventarizdcii zisti, Ze suma zavazkov je ind ako ich vyska v U¢tovnictve, uvedu sa zdvazky v Uétovnictve a v uétovnej
zdvierke v tomto zistenom oceneni.

OdloZené dane
OdloZené dane (odloZena darova pohfadavka a odloZeny dafiovy zavazok) sa vztahuju na:
38) docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a tiétovnou hodnotou zévizkov vykdzanou v sivahe a ich
danovou zékladriou,
b) moinost umorovat dariovu stratu v buddcnosti, ktorou sa rozumie moZnost odpoditat dafiovl stratu
od zdkladu dane v buducnosti,
¢) moinost previest nevyuZité dariové odpoclty a iné dariové naroky do buducich obdobi.
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(k) Vydavky buducich obdobi a vynosy budticich obdobi
Vydavky buducich obdobi a vynosy budicich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zdsady vecnej
a Casovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.

() Cudziamena
Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene sa ku dfiu uskutoénenia u¢tovného pripadu prepocitavaji na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym avyhladsenym Europskou centrdlnou bankou alebo Nédrodnou bankou
Slovenska v deri predchadzajuci diiu uskutoénenia uctovného pripadu.

Majetok a zdvizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku driu, ku ktorému sa
zostavuje Uétovna zdvierka, prepoditavaji na menu euro referenénym vymennym kurzom urenym avyhldsenym
Eurdpskou centrdlnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v defi, ku ktorému sa zostavuje uctovnd zdvierka,
a uctuju sa s vplyvom na vysledok hospoddarenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom Gétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepogitavaji na
menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v deri predchadzajuci diiu uskutoénenia uctovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na ucet zriadeny v eurdch a z G¢tu zriadeného v eurach sa prepoditavaju
na menu euro kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predané.
Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, na menu euro uZ neprepocitavaju.

(m) Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju daf z pridanej hodnoty. Triby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji v den
splnenia dodédvky podfa Obchodného zédkonnika (tuzemské), podla Incoterms (zahranicné) alebo inych podmienok
dohodnutych v zmluve.

{n} Oprava chyb minulych obdobi
V roku 2019 Spolo¢nost neuétovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobf{

D. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE AKTIV SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok

Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. janudra 2019 do
31. decembra 2019 a za porovnatelné obdobie od 1. janudra 2018 do 31. decembra 2018 je uvedeny v tabulkdch na
stranach 5 aZ 8.

Spolognost je poistend v ramci poistenia holdingu ENERGOCHEMICA SE. Poistenie kryje najmé tieto druhy poistnych
udalosti: Zivelné udalosti, odcudzenie veci, prerudenie prevdadzky, poistenie strojov, poistenie pre pripad strojného
prerudenia prevadzky, poistenie skla. Celkovy rozsah poistného krytia je 850 mil. Eur. Maximélna miera plnenia pre cely
holding za jeden kalendarny rok je 20 mil. Eur.

Spolotnost nema obmedzené pravo na nakladanie s dthodobym majetkom.
Obstaravacia cena pine odpisaného dlhodobého majetku ku koncu Gétovného obdobia je 869 841 EUR.

2. Dlhodoby finan&ny majetok

Prehfad o pohybe dlhodobého finanéného majetku od 1. janudra 2019 do 31. decembra 2019 a za porovnatefné obdobie
od 1. janudra 2018 do 31. decembra 2018 je uvedeny na strane 9 aZ 10.
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Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2019
Bezprostredne predchadzajice ictovné obdobie
L Poskytnuté
Akti . Ostatny dihodoby Obslaravapy preddavky na
tivované . s . . dlhodoby . .
- Co Softver Ocenitel'né prava Goodwill nehmotny . dlhodoby Spolu
naklady na vyvoj Lo nehmotny ,
majetok . nehmotny
majetok .
h majetok
A B c d ¢ f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 7750 0 91507 0 537 000 0 636 257
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iic¢tovného obdobia 0 7750 0 91 507 0 537 000 0 636 257
Opravky
Stav na zadiatku aétovného obdobia 0 3617 0 65 400 0 0 0 69017
Prirastky 0 1 550 0 13 080 0 0 0 14 630
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 5167 0 78 480 0 0 0 83 647
Opravné polozky
Stav na zadiatku aétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Priras[k)l 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 4133 0 26 107 0 537 000 0 567 240
Stav na konci iétovného obdobia 2583 0 13027 0 537 000 0 552610
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Prehlad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2018
Bezprostredne predchadzajice uc¢tovné obdobie
L Poskytnuté
Akt . Ostatny dlhodoby Obslaravapy preddavky na
tivované i oo R . . dlhodoby ,
. . Softver Ocenitel'né prava Goodwill nchmotny ; dlhodoby Spolu
néklady na vyvoj . nchmotny .
majctok . nehmotny
majetok .
majetok
A B ¢ d ¢ f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na zaliatku uc¢tovného obdobia 0 7750 0 91507 0 0 0 99 257
Prirastky 0 0 0 0 0 537 000 0 537 000
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 7750 0 91507 0 537 000 0 636 257
Opravky
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 2067 0 52320 0 0 0 54 387
Prirastky 0 1550 0 13 080 0 0 0 14 630
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci aétovného obdobia 0 3617 0 65 400 0 0 0 69 017
Opravné polozky
Stav na za&iatku iétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav na zatiatku Gétovného obdobia 0 5683 0 39 187 0 0 0 44 870
0 4133 0 26 107 0 537 000 0 567 240

Stav na konci ti¢tovného obdobia
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Prehfad o pohybe dlhodobého hmotmého majetku

31.12.2019
Bezné actovné obdobie
Samf) s'tatne' L Ostatny Obstaravany Poskytnut¢
hnutel'né vecia  Pestovatel'ské ., I . . preddavky na
. . ) . Zakladné stado dlhodoby dlhodoby .
Pozemky Stavby subory celky trvalych e e% s . . dlhodoby Spolu
. atazné zvierata hmotny hmotny .
hnutel'nych porastov N N hmotny
. majctok majetok .
veci majetok
a b c d ¢ f g h i ]
Prvotné ocenenie
Stav na zaliatku uétovného obdobia 624 307 2245616 2 729 891 0 0 2762 279 569 0 5882 145
Prirastky 0 0 7262 0 0 0 3615 0 10 877
Prirastky - zlucenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 24 480 0 24480
Presuny 0 90 432 154 907 0 0 0 245339 0 0
Stav na konei iétovného obdobia 624 307 2336 048 2 892 061 0 0 2762 13 365 0 5868 543
Opravky
4 1275 689 0 0 0 0 0 1 560 556
Stav na zaciatku uctovného obdobia 0 284 867 5 68
Prirastky 0 105113 261 276 0 0 0 0 0 366 389
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci iétovného obdobia 0 389 980 1536 965 0 0 0 0 0 1926 945
Opravné polozky
42 552 0 0 0 0 0 0 42 552
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 53
Prirastky 0 2 496 0 0 0 0 0 0 2 496
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci ictovného obdobia 0 45048 0 0 0 0 0 0 45048
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku uétovného obdobia 624 307 1918197 1 454 202 0 0 2762 279 569 0 4279 037
Stav na konci iétovného obdobia 624 307 1901 020 1355096 0 0 2762 13 365 0 3 896 550
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Prehlad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

31.12.2018
Predchidzajice uétovné obdobie
Samostatné , N Poskytnuté
hnutel'né vecia  Pestovatel'ské 7akladné sta Ostatny , Obslarava{)y preddavky na
Pozemk Stavb ibo celly tivalyeh  Zakladnéstado - dlhodoby dihodoby dlhodoby Spol
Y Y subory Y y¢ 5 . b odoby polu
hnutenych orasiey a tazné zvieratd hmptny hm'otny hmotny
Y p X : ny
. majetok majetok Nkl
veci majetok
a b c d ¢ f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na zadiatku G&tovného obdobia 490 433 1392978 1 295 884 0 0 0 0 0 3179294
Prirastky 0 0 20 671 0 0 0 0 0 20671
Prirastky — zliSenic 133 874 852 639 1413336 0 0 2762 9750 2412 361
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci Giétovného obdobia 624 307 2245616 2 729 891 0 0 2762 279 569 0 5882 145
Opravky
0 183 896 1026 851 0 0 0 0 0 1210 747
Stav na zadiatku uétovného obdobia
Pricastky 0 100 971 248 838 0 0 0 0 0 349 809
Stav na konci i¢tovného obdobia 0 284 867 1275 689 0 0 0 0 0 1560556
Opravné poloZky
0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na zadiatku aétovného obdobia
Prirastky 0 42 552 0 0 0 0 0 0 42 552
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci tétovného obdobia 0 42552 0 0 0 0 0 0 42 552
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku Gétovného obdobia 490 433 1209 082 269 033 0 0 0 0 0 1968 547
624 307 1918 197 1 454 202 0 0 2762 279 569 0 4279037

Stav na konci uctovného obdobia
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Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku

1ICO 36210625
DIC 2020040814

31.12.2019

Bezné uétovné obdobic

Podielové Podielové - .
, . . . . £ e i x . , P6zicky s , . Poskytnuté
. L cenné papiere a  cenn€ papiere a Ostatné P6zicky Gctovnej Ostatny dobou Obstaravany ddavky na
Dihodoby finanény majetok podiely v podiely v dlhodobé cenné jednotke v dlhodoby o . dlhodoby precdaviy n
. o . . . splatnosti . dlhodoby Spolu
dcérskej spolocnosti s papiere a konsolidovanom financny .. financny o
L . . . i LY najviac jeden . finanény
uctovnej podstatnym podiely celku majetok K majetok etok
jednotke vplyvom ro majeto
a b c d c f g h i i
Prvotné ocenenic
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci @¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opravné polozky
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci u¢tovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Uétovna hodnota
0 0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na zaciatku uétovného obdobia

Stav na konci u¢tovného obdobia
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Prehlad o pohybe dlhodobého financného majetku

31.12.2018

Bezprostredne predchadzajice uétovné obdobie

Podielové Podiclové Pozicky s Poskytnuté
o cenné papiere a  cenné papiere a Ostatné P6Zicky aétovne) Ostatny d(-)boix : Obstaravany re(i d ;,vku ;a
Dlhodoby financny majetok podiely v podiely v dlhodobé cenné  jednotke v dihodoby solatnod] dlhodoby P i dog , s
dcérskej spoloc¢nosti s papiere a konsolidovanom finan¢ny na'F\)/iac e wes finan¢ny ﬁnan(‘:ny p
uétovnej podstatnym podiely celku majetok I rol;I majetok ma'etol)(l
jednotke vplyvom I
a b c d ¢ f e h i j
Prvotné ocenenic
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Opravné poloZky
Stav na zadiatku uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 ] 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav na konci uétovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0
Uttovna hodnota
0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na zadiatku uétovného obdobia

Stav na konci ii¢tovného obdobia
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Poznamky individuélnej G¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2018

3. Zéasoby

Vyvoj opravnej poloZky v priebehu U¢tovného obdobia je zobrazeny v nasledujucom prehfade:

Beiné u¢tovné obdobie

(rok 2019)

2ucétovanie

Zultovanie

Stavopravnej Tvorba opjravnej opravn?j polozky Stav opravnej
. . . polozky z zdévodu .
Zasoby polozky k opravnej dévodu Zéniku vyradenia polozky k
31.12.2018 poloiky ' 31.12.2019
opodstatnenost majetku 2z
i Uctovnictva
a b C d e f
Material 21383 0 0 0 21 383
Nedokondena vyroba a
polotovary vlastnej 0 0 0 0 0
wroby
Vyrobky 30 324 34 012 30324 0 34 012
Zvieratd 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 51 707 34 012 30 324 0 55 395

Opravna polozka k materidlu sa vytvorila z ddvodu aktualnej nepotrebnosti. Opravna polozka k vyrobkom sa vytvorila
z dévodu rozdielu ocenenia v (i¢tovnictve a Cistej realizaénej hodnoty.

4. Pohladévky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu GCtovného obdobia je zobrazeny v nasledujicom prehlade:

Beiné uctovné obdobie (rok 2019)

Zuctovanie

Zuctovanie .
. opravnej
) opravnej .
Stav opravnej Tvorba . polozky z Stav opravnej
Pohfadavk lozky k ' polozky 2 dévod lozky k
e 3?01322;18 Oprrv";ej dovodu zéniku 0\:10 y 3201322;19
— potozky opodstatnenost \{yra enia T
i majetku z
Gétovnictva
a b c d e f
Pohtadavky z 391 283 0 100 0 391 183
obchodného styku
Iné pohfadévky 38 097 0 0 0 38 097
Pohl'addvky spolu 429 380 0 100 0 429 280

Opravné polozky k pohladdvkam zohladriuju bonitu klienta a jeho schopnost spldcat svoje zavizky.

11
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Vekova 3truktira pohfaddvok za beiné G¢tovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehlade:

Pohtadavky k 31.12.2019 V lehote splatnosti Po lehote Pohladavkyspolu
splatnosti
a b c d
Dlhodobé pohl'adavky
Pohlfadadvky z obchodného styku (o] 0 0
Pohladavky voéi dcérskej uctovnej jednotke 0 0 0

a materskej ictovnej jednotke

Ostatné pohladavky vramci 0 0 0
konsolidovaného celku

Pohladavky vo¢i spolotnikom, ¢lenom 0 0 0
a zdruZeniu

Iné pohfaddvky 0 0 0
Dlhodobé pohladavky spofu 0 0 0
Kratkodobé pohladavky

Pohladavky z obchodného styku vodi 106 358 211161 317 519
prepojenym uctovnym jednotkam

Ostatné pohladavky z obchodného styku 763 820 487 359 1251179

Pohladavky voli prepojenym

AR . 3245234 0 3245234
uct.jednotkam

Ostatné pohladavky vramci podielovej 0 0 0
ucasti

Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 205 366 0 205 366
Iné pohfadavky 0 65 483 65 483

Kratkodobé pohfadavky spolu 4320778 764 003 5084 781
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Vekova struktira pohl'adavok za predchadzajice uétovné obdobie je uvedena v nasledujucom prehlade:

Pohladavky k 31.12.2018 Vlehote splatnosti Po lehote Pohladavky spolu
splatnosti

a b c d
Dlhodobé pohfadavky
Pohfadavky z obchodného styku 0 0 0
Pohladavky vo¢i dcérskej uctovnej jednotke 0 0 0
a materskej u¢tovnej jednotke
Ostatné pohfaddvky vramci 0 0 0
konsolidovaného celku
Pohladavky voéi spoloénikom, cienom 0 0 0
a zdruZeniu
Iné pohfaddvky 0 0 0
Dlhodobé pohlfadavky spolu 0 0 0
Kratkodobé pohladavky
Pohladéavky z obchodného styku vodi 148 246 875 222 1023 468
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné pohfadavky z obchodného styku 749 519 704 271 1453790
F”cjh‘l’a davkylvocn prepojenym 4703 375 0 4703 375
Gct.jednotkam
Socialne poistenie 0 0 0
Dafiové pohladavky a dotacie 596 568 0 596 568
tné pohfadavky 2 385 63 374 65 759
Kratkodobé pohfadavky spolu 6 200 093 1642 867 7 842 960

Na pohladévky nebolo zriadené zéloiné pravo ani inak obmedzené prévo spolo¢nosti s nimi nakladat.

5. Finanéné téty

Ako finan&né Gtty su vykdzané peniaze v pokladnici, Gty v bankach a cenné papiere. U¢tami v bankdch méze Spoloénost

volne disponovat.

Prehfad jednotlivych poloZiek finanénych Gétov:

31.12. 2019 31.12. 2018
Pokladnica, ceniny 2538 1996
BeZné bankové Glty 4408 211 262
Bankové uclty terminované - s dobou splatnosti do 1 roka 0 3 859 822
Spolu financné ucty 6 946 4 073 080
Bankové ucty terminované - s dobou viazanosti nad 1 rok 0 0
Spolu 0 0
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E. INFORMACIE O UDAJOCH NA STRANE PASIV SUVAHY

1. Vlastné imanie

Z3kladné imanie Spolo¢nosti k 31. decembru 2019 je 19 334 000 EUR (k 31. decembru 2018 zapisané: 19 334 000 EUR).
Zakladné imanie je splatené v pinej vyske.
Akcie:

Pocet: 1000

Podoba: zaknihované

Forma: akcie na meno

Menovitd hodnota: 34 EUR

Pocet: 193

Druh: kmeriové

Podoba: listinné

Forma: akcie na meno

Menovita hodnota: 100 000 EUR

Informacie o vlastnom imani si uvedené v &asti N vritane vysporiadania uctovnej straty za rok 2018 anavrhu na
vysporiadanie uctovnej straty za rok 2019.

2. Rezervy
Prehlad o rezervéch za beZné Gc¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehfade:

Beiné uttovné obdobie (rok 2019)

Stav Stav
k 31.12. 2018 Tvorba Poutzitie Zruenie k31.12. 2019
a b C d e f

Dlhodobé rezervy, z toho: 66538 2608 0 0 69 146

Ostatné rezervy dlhodobé

sudne spory 0 0 0 0 0

Odchodné do déchodku 66 538 2608 0 0 69 146

Ostatné rezervy dlhodobé spolu 66 538 2608 0 0 69 146
Kratkodobé rezervy, z toho: 158 761 98 666 22458 136 303 98 666

Zakonné rezervy kratkodobé

Mzdy za dovolenku vratane 1080 3006 1080 0 3006

socialneho zabezpedenia

Rezerva na overenie uctovnej 0 0 0 0 0

zdvierky a zostavenie

dafiového priznania

Iné rezervy 0 0 0 0 0

Zakonné rezervy kratkodobé spolu 1080 3006 1080 0 3006

Ostatné rezervy kratkodobé

Sudne spory 94379 58521 0 94 379 58521

Iné 12182 629 12182 629

rezerva odmena +prémie 40209 27190 11869 28 340 27190

odchodné do déchodku-kratkodoba 1402 0 0 1402 0

Rezerva na overenie uctovnej 9509 9320 9509 0 9320

Ostatné rezervy kratkodobé spolu 157 681 95 660 21378 136 303 95 660

Rezerva na odchodné do déchodku bola vytvorena s pouzitim poistnej matematiky.

Rezerva na odmeny a prémie bola vytvorena na zaklade prepoétu prémiovych ukazovatelov a nasledne bola vyplatend
v mzde za mesiac januar 2020.

Rezerva na dovolenku a poistné bola vytvorena na zéklade prepoctu zostatku dovoleniek k 31.12.2019

a bude Cerpand v roku 2020.
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Rezerva na audit bude pouZita v roku 2020
Prehfad o rezervéch za predchadzajlce U¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujicom prehlade:

Beiné uctovné obdobie (rok 2018)

Stav Stav
k 31.12.2017 Tvorba Pouiitie ZruSenie k 31.12.2018
a b C d e f
Dlhodobé rezervy, z toho: 41 462 25076 0 0 66 538
Ostatné rezervy dihodobé
stdne spory 0 0 0 0 0
Odchodné do déchodku 41 462 25 076 0 0 66 538
Ostatné rezervy dihodobé spolu 41 462 25076 0 0 66 538
Kratkodobé rezervy, z toho: 138 291 62 980 42 357 153 158 761
Zikonné rezervy kritkodobé
Mzdy za dovolenku vratane 5046 1080 5046 0 1080
socidlneho zabezpecenia
Rezerva na overenie Uétovnej 0 0 0 0 0
zavierky a zostavenie
dafového priznania
Iné rezervy 0 0 0 0 0
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 5 046 1080 5 046 0 1080
Ostatné rezervy kratkodobé
Sudne spory 94 379 0 0 0 94 379
Iné 153 12 182 0 153 12 182
rezerva odmena +prémie 24 849 40 209 24 849 0 40 209
odchodné do dochodku-kratkodot 4 888 0 3486 0 1402
Rezerva na overenie Ultovnej 8 976 9 509 8 976 0 9 509
Ostatné rezervy kritkodobé spolu 133 245 61 900 37 311 153 157 681
3. Z&vazky
Struktura zdvazkov podla zostatkovej doby splatnosti je uvedend v nasledujicom prehlade:
31.12. 2019 31.12. 2018
Zavazky po lehote splatnosti 2795961 2643 261
.Zava%kyso zosta’tkovou dobou splatnosti do 964 719 6114 554
jedného roka vrétane
2avazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 0
az patrokov
Kratkodobé zavizky z obchodného styku spolu 3 760 680 8 757 815
Z4vazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok 0
aZ patrokov
24vazky so zostatkovou dobou splatnosti nad pat rokov 1741 444
Dihodobé zdvazky spolu 1741 444
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Struktira zavazkov (okrem bankovych tverov, zavazkov zo socidlneho fondu, odlozeného darfiového zavizku a rezerv)
podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedena v nasledujicom prehfade:

Udtovna Menej ako 1—5 rokov Viacako 5
hodnota 1rok rokov
Zavazk bchodnéh ¢i
efiae 2 iehehodicifo sEVkTivoc! 1336 688 1336 688 0 0
prepojenym uétovnym jednotkam
Zavazky z obchodného styku vramci
podielovej uéasti okrem zdvazkov 0 0 o 0
voli prepojenym ucétovnym
jednotkam
Ostatné zavazky z obchodného styku 1949 452 1949 452 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0
Ostatné zavdzky voci prepojenym 0 o 5 0

uctovnym jednotkam
Ostatné zavdazky v ramci podielovej

Ucasti okrem zavazkov vodi 0 0 0 0
prepojenym ucétovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 o}
Dihodobé zmenky na Ghradu 0 0 0 0
Vydané dlhopisy 0 0 0 0
Iné dlhodobé zavdzky 0 (o} (o] 0
Zavazky vodi spolocnikom a
zdruie:iu ° . 0 0 0
Zavdazky voci zamestnancom 136 656 136 656 0 0
Zavdzky zo socialneho poistenia 248 929 248 929 0 0
Darnové zavazky a dotacie 76 096 76 096 0 0
Zavazky z derivatovych operacii 0 0 (o] 0
Iné zavazky 12 859 12 859 0 0
3 760 680 3 760 680 0 0




Chemko,a.s, Slovakia ICO 36210625
Poznamky Ué¢ PODYV 3-01 DIC 2020040814
Poznamky individualnej u¢tovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

4. OdloZena dafiova povinnost’

Prehlad zloZiek odloZenych dani:

2019 2018
Vplyy dotasnvch rozdielov zauctovanych, 2 toho: 0 0
Dariovy vplyv rozdielu Gctovnych zostatkovych hodnét
majetku a ich dafiovou zdkladnou -1037 -1037
Dariovy vplyv neumorenych danowvych strat 1037 1037
Dariovy vplyv do¢asnych rozdielov nezadétovanych, z toho: 1100244 770954
Dariovy vplyv neumorenych danovych strat 921 859 588 021
Danowvy vplyv rozdielu Uctovnej zostatkovej hodnoty
pohfadédvok a ich darfiovej zakladne 90 149 90170
Darnovy vplyv rozdielu Uctovnej zostatkovej hodnoty
ostatnych zloZiek majetku a ich dafiovejzakladne 53481 64 401
Darniovy vplyv rozdielu Uétovnej hodnoty zdvdzkova ich
danovejzakladne 34 755 28 362
Nevykdzana odloZend daiiova pohfaddvka 1100 244 770 954

Vzhfadom na neistotu ohfadne dostatoénych dariovych zékladov v najblizSom obdobi spoloénost ¢tovala o odloZenej
dariovej pohladavke len do vysky zodpovedajlcej odloZzenému dafovému zavazku.
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Tvorba a Cerpanie socidineho fondu v priebehu u¢tovného obdobia su znazornené v nasledujicom prehfade:

31. 12. 2019 31.12.2018

Zacliatoény stav socidlneho fondu 444 2 304
Tvorba socidlneho fondu na tarchu ndkladov 19 644 19 350
Tvorba socialneho fondu zo zisku

Ostatna tvorba socidlneho fondu

Tvorba socidlneho fondu spolu 19 644 19 350
Cerpanie socidineho fondu 18 347 21210
Koneény zostatok socidlneho fondu 1741 444

Cast socidlneho fondu sa podla zdkona o socidlnom fonde tvori povinne na farchu nakladov a €ast sa méze vytvarat
2o zisku. Socidlny fond sa podla zdkona o socidlnom fonde Cerpd na socidlne, zdravotné, rekreaéné ainé potreby

zamestnancov.

Bankové tivery a kratkodobé finanéné vypomoci
Spoloénost neeviduje bankové uvery.

Spolocnost eviduje kratkodobu finanény vypomoc od spoloénosti RC Slovakia, s.r.0. v Ciastke istiny 1 300 000 EUR pri

urokovej sadzbe 5% p.a. so splatnostou 15.4.2020.

INFORMACIE O VYNOSOCH

Spolo¢nost vyraba vyrobky organickej chémie.

Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar (r.01) v komoditnom a teritoridlnom ¢leneni su uvedené v nasledujiicom prehlade (v EUR):

Fenokol aa Svetelné

Krajina R Novokol stabilizétory Sluzby

Bielorusko

Brazilia 378821

Bulharsko 557 500

Ceska republika 332033 266 2763

Francuzsko 93584

Holandsko 763949

frsko 93584

Litva 130

Madarsko 130

Nemecko 2215864

Polsko 125924 880

Rumunsko 261 120

Slovenska republik. 2501 245 345576 37440 1187973

Slovinsko 13581 120

Srbsko 144 507

Taliansko 485 360 405

Ukrajina 2161

USA 1090874

Velka Britania 597 005 500
3343018 679770 5569579 1380189

Celkovy sii€et

0
378821
557 500
335062

93584
763949
93584
130

130
2215864
126 804
381
4072234
13701
144 507
485765
2161
1090874
597 505
10972556
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ROK 2018
Krajina Fe:;:l;:l‘: a Novokol  Svetelné stabilizatory Sluiby c::,:;::v
Bielorusko 9360 9360
Brazilia 658 165 658 165
Bulharsko 1556 137 1555137
Ceska republika 162 438 343 3972 442 477
Franctzsko 450 135 585
Holandsko 2412135 2412135
Litva 122 877 60 122 937
Madarsko 180 180
Nemecko 2241959 2241959
Polsko 23528 3944 27 472
f;‘;‘:}eb’;f:: 1822728 529 897 42306 1688584 4083515
Srbsko 176 946 176 946
Taliansko 208 660 121 208 781
Ukrajina 21015 21015
USA 769 367 769 367
Velka Britania 830676 830676
3722393 968 240 7173078 1696997 13 560 707

2. Zmena stavu zasob vlastnej vyroby
Zmena stavu zasob vlastnej vyroby vykdzana vo vykaze ziskov a strat je zvySenie 65 452 EUR (v roku 2017 zvySenie 35 632
EUR). Vychddzajuc zo suvahovych poloZiek predstavuje zvy3enie 695 588 EUR (v roku 2017 zvySenie 24 467 EUR), ako je

to zndzornené v nasledujucom prehfade:

Zmena stawu

2019 2018 vnutroorganizacnych zdsob
Koneény Koneény Zaciatocny 2019 2018
zostatok zostatok stav
a b c d e f
Nedokonéend wyroba a 34733 107 407 0 -72 674 107 407
polotovary vlastnej
vyroby
Vyrobky 242 536 752 346 133 841 -509 810 612 123
Zvieratd 0 0 0 0
Spolu 277 269 859 753 133 841 -582 484 719 530
Manka a Skody 0 12 448
Reprezentacné 0 0
Dary 0 0
Ostatné (zlucenie) 0 -642 584
Tvorba a pouiitie -3 688 -23 942

opravnej poloZky
Zmena stavu vnutroorganizanych zasob vo vykaze ziskov a stréat -586 172 65 452
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3. Ostatné vyznamné poloiky vynosov z hospodarskej ¢innosti

Triby z predaja dihodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majektu a materidlu boli 166 976 EUR (2018:
225 6183 EUR). Skladova cena predaného materialu bola 158 322 EUR (2018: 213 680 EUR). Ostatné vynosy z hospodarskej
¢innosti boli 153 090 EUR (2018: 62 457 EUR ).

4, (isty obrat

Rozdelenie &istého obratu podla jednotlivych typov vyrobkov, tovarov, sluZieb alebo inych Cinnosti a hlavnych
geografickych oblasti odbytu je uvedeny v bode 1.

2019 2018
Triby za vlastné vyrobky 9441 143 11 863 711
Triby z predaja sluzieb 1380189 1696 997
Triby za tovar 151 224 0
Cisty obrat spolu 10 972 556 13 560 708
G. INFORMACIE O NAKLADOCH
1. Néklady na poskytnuté sluiby
2019 2018
Prepravné siuiby 496 155 710 406
Opravy a udriiavanie 485 119 660 754
Ndjomné - autd, majetok 242 466 253 619
Environmentalne sluiby 157 731 150 510
Pravne, i&tovné a iné sluiby 2 800 S 147
Subdodavky 302 546 334 292
Bezpeénostné sluiby 654 959 596 840
Telefénne poplatky, internet, poStovné 19 866 16 302
Naklady na overenie Uctovnej zavierky auditorom 17 790 16 428
Sprostredkovanie predaja 210 084 263 839
1T sluZby 321121 236 864
Poskytovanie odbornych sluZieb 208 499 200 721
Ostatné sluZby 77 709 146 707
Spolu: i 3 196 845 i 3 592 429
2.  Néklady na poskytnuté sluzby auditorom (auditorskou spoloénostou) v EUR:
2019 2018
Ndklady na overenie individudInej uctovnej zavierky 15 790 14928
Iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
Stvisiace auditorské sluiby 2 000 1500
Dariové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0

Spolu = 1779 16 428
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Osobné néklady

2019 2018

EUR EUR
Mzdy 2104914 2 012 906
Ostatné néklady na zavisla &Ginnost 498 1992
Socidlne poistenie 597 861 582 017
Zdravotné poistenie 217 434 209 737
Socidlne zabezpecenie 148 082 133 374
Spolu 3 068 789 2 940 026

Ostatné vyznamné polozky ndkladov z hespodarskej ¢innosti

Spolo¢nost vroku 2019 postupila pohladavky v celkovej vyske 119 148 EUR (2018: 0 EUR). Naklady na poistné

predstavovali 56 964 EUR (2018: 57 063 Eur).

Finanéné nédklady

Nakladové droky z prijatych péZiciek boli 41 739 EUR (2018: 5 291 EUR).

INFORMACIE O DANIACH Z PRIJMOV

Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykazanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehlade:

2019 2018
Zaklad dane Dai Danv% ok Dan  Danv%
dane
a b c d e f g
Vy sledok hospodarenia pred -2 963 704 100.00%  -1925126 100,00 %
zdanenim, z toho:
Teoreticka dan -622378 21,00 % -104276 21,00 %
Dariovo neuznané naklady 55194 11591 -0.39% 1572666 330260 -17.16%
Vynosy nepodliehajice dani 0 0.00 % -130717 -27 451 1.43 %
Nevykazand odlozena dafiové
pohladavka 1557731 327123 -11.04% 483177 101467  -527%
Neumorené daitové straty 1350779 283 665 -9.57 %
Iné 0 0.00 % 773 0,04%
Spolu 0 0 0,00 % 0 774 -0,04%
Dailova licencia a zrazkova dan 0 0.00 % 773 0.26 %
Splatnd daii z prijmov 0 0,00 % 773 0,00 %
Odlozena dan z prijmov 0 0,00 % 0 0,00 %
Celkova daii z prijmov 0 0,00 % 773 0,00 %

Prehlad zloZiek tvoriacich odloZenu danovu pohladadvku a zavdzok je uvedeny v bode E.4 - OdloZeny danovy zavazok.

Sadzba dane z prijmov v Slovenskej republike je 21 % (v roku 2018: 21 %).
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K.

L

INFORMACIE O PRISMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH ORGANOV A INYCH
ORGANOV UCTOVNE) JEDNOTKY

Za beiné ani predchiddzajuce uétovné obdobie neboli priznané Ziadne odmeny a pdiZicky, Ziadne zaruky ainé
zabezpelenia za vykon funkcie predstavenstva avyboru pre audit. Dozornd rada dostala priznané odmeny vramci
déchodkovych programov (rok 2019: 498 EUR, 2018: 1 922 EUR).

INFORMACIE O UDAJOCH NA PODSUVAHOVYCH UCTOCH

Spolo¢nost ma v najme dlhodoby hmotny majetok. Naklady na prendjom su uctované ako néklady na sluzby v uétovnom
obdobi, ku ktorému vecne aj ¢asovo patria. Vyska nakladov za ndjom za beiné uctovné obdobie bola 242 466 EUR. Vyska
nakladov za ndjom za predchadzajice Gctovné obdobie bola 253 619 EUR.

Spoloénost prenajima majetok. Vyska vynosov z ndjmu za beiné uétovné obdobie bola 231 429 EUR. Vyska vynosov
z najmu za predchadajice uctovné obdobie bola 181 267 EUR.

INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
Podmienené zavizky

Vzhfadom na to, Ze mnohé oblasti slovenského dariového prava doteraz neboli dostatone overené praxou, existuje
neistota v tom, ako ich budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je moZné kvantifikovat a zanikne aZ potom,
ked budu k dispozicii prdvne precedensy, pripadne oficidine interpretacie prislusnych organov.

INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH 0SOB

Najvy$$ou kontrolujicou uétovnou jednotkou je spoloénost ENERGOCHEMICA SE.

Transakcie s materskou tGétovnou jednotkou

Spolo¢nost uskutocnila nastedujuce transakcie s najvy$Sou materskou uétovnou jednotkou:

2018 2017

EUR EUR
Iné 0 0
Vynosy spolu 0 0

2019 2018

EUR EUR
Ostatné naklady (poistenie) 56 769 62 121
Uroky z pbzicky - -
Nakupy spolu 56 769 62 121

Majetok a zdviazky z transakeii s najvy3$ou materskou uétovnou jednotkou su uvedené v nasledujicom prehlade:

31.12. 2019 31.12. 2018

EUR EUR
Pohladavky z IC 0 0

Majetok spolu 0 0

31. 12. 2019 31.12. 2018

EUR EUR
Prijaté pozZicky 0 0
Zavazky z obchodného styku 0 0
Zaviazky spolu 0 0
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Transakcie s ostatnymi Gétovnymi jednotkami v skupine

2020040814

Predchédzajtice tGétovné

Nakup Druh transakcie Beiné uttovné obdobie 2019 obdobie 2018
ENERGOCHEMICA SE poistenie 56 769 0
Ekologické sluzby a.s. Poziarna ochra?a a ekologické - 443 506 -443 269
sluzby
TP2, s.r.o. Dodéavky energii -2001576 -1927054
IT, manazérske sluzby,
Energochemica Trading, a.s. sprostredkovanie predaja - 866 673 -4 052 991
a nadkupu, dodévka surovin
Fortischem, a.s. Doddvka surovin, sluzieb -231232 -778 557
a dodavka majetku
Chemstroj, s.r.o. Opravy 3 Udréba, doddvka -413 040 -588 023
majetku
. . .- . Predchédzajice uttovné
Predaj Druh transakcie Beiné Gctovné obdobie 2019 obdobie 2018
ENERGOCHEMICA SE UROKY 80087 0
Energochemica Trading, a.s. Adr:mmstratlvr.w:e slu’zby, 163870 178 411
dodavka materidlu, troky
Fortischem, a.s. Dodavka surovin, sluzieb 1511 261218
Chemstroj, s.r.0. Administrativne sluzby, 126 306
dodavka materialu, uroky
CPP Zemplin, s.r.o Administrativne sluzby 1200 0
PROROGO, s.r.o. Dodavka sluZieb 78 221 325
Administrativne sluzby,
Ekologické sluZby a.s. opravy a Udrzba, dodavka 252 342 212432
materidlu
Administrativne sluzby,
TP2, s.r.o. opravy a Udriba, dodéavka 129742 111712
materidlu
CPP Stréiov, s.r.o Administrativne sluzby 1200 0
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Predchdadzajuce u¢tovné

Partner BeZné uctovné obdobie 2019 obdobie 2018
Pohtadavky z obch. styku CPP Zemplin, s.r.o 1680 0
Pohtadédvky z obch. styku Prorogo, s. 1. 0. 92 908 9601
Pohladdvky z obch. styku TP 2,s.r.0. 21212 10770
Pohladavky z obch. styku Ekologické sluzby a.s. 25347 20351
Pohladavky z obch. styku Chemstroj, s.r.o. 15 088 942 785
Pohladavky z obch. styku CPP Strédzov, s.r.o 1680 0
Pohladévky z obch.stytu ENERGOCHEMICA TRADING a. s. 152 696 34 868
Pohladévky z obch. styku FORTISCHEM, a.s. 6907 5094
Pohfadavky z posk.péziciek Chemstroj, s.r.o 248 554 1703307
Pohladavky z posk.poziciek ENERGOCHEMICA SE 2 996 680 2588 431
Spolu aktiva: 3562 752 5315 207

Predchdadzajiice u¢tovné

Partner Beiné utovné obdobie 2019 obdobie 2018
Zévazky 2 obchodného styku T o0 CHEVICA TRADING 78 584 320747
Zaviizky 2 poskytnutej pazitky ENERGOCHEMS'CA TRADING 0 3856 850
Zévazky z obchodného styku TP2, s.r.o. 953318 1283296
Zéavazky z obchodného styku Ekologické sluzby a.s. 70 868 562 256
Zévazky z obchodného styku Fortischem, a.s. 174 510 752127
Zévazky z obchodného styku Chemstroj, s.r.o. 59 407 53 621
Spolu pasiva: 1336 687 6 828 897

M.

UCTOVNA ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE

Koncom roka 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny o koronaviruse. V prvych mesiacoch roku 2020 sa virus rozsiril do
celého sveta a jeho negativny vplyv nadobudol vel'ké rozmery. Ajked v ase zverejnenia tejto Giétovnej zavierky vedenie
Gétovnej jednotky nezaznamenalo zreteny/vyznamny pokles predaja, nakol'ko sa vak situacia stale meni, preto nemozno
predvidat’ budiice u¢inky/dopady. Manazment bude pokracovat’ v monitorovani potencialneho dopadu a podnikne vSetky

moZné kroky na zmiernenie akychkol'vek negativnych i¢inkov na spolo¢nost’ a jej zamestnancov.

Po 31. decembri 2019 nenastali Ziadne iné udalosti, ktoré by si vyzadovali zverejnenie alebo majtic vyznamny vplyv na
verné zobrazenie skutoénosti v (¢tovnej zavierke za rok 2019.
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N. INFORMACIE O VLASTNOM IMANI

Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu uétovného obdobia je uvedeny v nasledujicom prehlade:

BeZné uctovné obdobie

31?1?.\;318 Prirastky  Ubytky  Presuny 31?3.2519
a b C d e f
Zakladné imanie 19 334 000 0 0 0 19334000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri 1170 419 0 1170419
zltéeni, splynuti a rozdelenf
Zakonny rezervny fond 95171 0 0 0 95171
Nedelitelny fond 0 0 0 0 0
Statutarne fondya ostatné fondy 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 6434 519 0 0 0 6434 519
Neuhradena strata minulych rokov -17 810177 0 0 -1925899 -19736076
Vystedok hospodarenia beiného -1925899 -2963704 0 1925899 -2 963 704
uctovného obdobia
Spolu 7298033 -2963704 1] 0 4 334 329
U¢tovny strata za rok 2018 bola rozdelena takto:
2018

Uttovna strata 1925 899
Vysporiadanie uétovného zisku/straty 2019
Pridel do zdkonného rezervného fondu 0
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Pridel do socidlneho fondu 0
Pridel na zvySenie zdkladného imania 0
Prevod na neuhradené straty minulych rokov 1925 899
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 0
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, élenom 0
Iné
Spolu v 1 925 899

Manaiment ofakava, Ze jediny akciondr rozhodne o rozdeleni straty za beiné uctovné obdobie nasledovne:
—  Preuctovanie na ulet neuhradenych strat minulych obdobi 2 963 704 EUR.
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Prehfad o pohybe vlastného imania za predchadzajuce uétovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehfade:

Bezné uctovné obdobie

31?3.2517 Fifastky  WHBitky  [Prestiy 31.5;;.\;;18
a b c d e f

Zikladné imanie 19 334 000 0 0 0 19334000
Zmena zdkladného imania 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdielyz precenenia pri 0 1170419 1170419
zlGceni, splynuti a rozdeleni
Zakonny rezervny fond 95171 0 0 0 95171
Nedelitefny fond 0 0 0 0 0
Statutdrne fondya ostatné fondy 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 918 333 5516 186 0 0 6434 519
Neuhradena strata minulych rokov -16 719 077 0 0 -1091099 -17810176
Vysledok hospodarenia beZného -1091099 -1925899 0 1091099 -1925 899
uctovného obdobia
Spolu 2537 328 4 760 706 0 0 7 298 033

0. PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Periazné prostriedky

Pefiaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumeji pefainé hotovosti, ekvivalenty periainych hotovosti, penainé
prostriedky na beinych Gétoch v bankach, kontokorentny ucet a ¢ast zostatku uétu Peniaze na ceste, ktory sa viaze
na prevod medzi beZnym G¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi uctami.

Ekvivalenty pefiainych prostriedkov

Ekvivalentmi pedaZnych prostriedkov (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitefny za
vopred znamu sumu pefaZnych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch
mesiacoch odo dnia, ku ktorému sa zostavuje utovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych uctoch, ktoré
su uloZené najviac na trojmesaénud vypovednu lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie
obstarané Gétovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dria, ku ktorému sa zostavuje d¢tovna zavierka.



Chemko,a.s.' Slovakia
Poznamky U¢ PODV 3-01
Poznamky individualnej uétovnej zavierky zostavenej k 31. decembru 2019

1ICO

36210625

DIC 2020040814

o Skuto€nost’ v EUR | Skutoénost v EUR
& ::iz Nazov polozky Bezné Gctovné | Minulé uttovné
obdobie obdobie

Petiazné toky z prevadzkovej éinnosti
Vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti pred zdanenim dariou z

2/S prijmov (+/-) (2 963 704) {1 925 126)
Nepetiazné operacie ovplyviujuce vysledok hospodarenia z beZnej tinnosti

Al pred zdanenim dariou z prijmov (+/-) 246 854 375 391
8()1p|sy dlhodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku 381 020 365 002
Odpis opravnej polozky k nadobudnutému majetku (+/-) - -
Zmena stavu rezerv (+/-) (57 486) 27 428
Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) 2 395 66 494
Zmena stavu poloZiek tasového rozlidenia nakladov a vynosov (+/-) (215) (1 561)
Uroky Uétované do nakladov (+) 41739 5292
Uroky uttované do vynosov (-) (120 599) (111 058)
Ostatné poloZky neperiaZzného charakteru (+/-) - 23795

A2, :"/izlxgsz“mlen stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia z beZznej 933 112 2739 475
Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej &innosti (-/+) 1352 589 25 924
Zmena stavu zavézkov z prevadzkovej &innosti (+/-) (1 145 998) 2671718
Zmena stavu zasob (-/+) 726 521 41 832
Peiiazné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov,
ktoré sa uvadzaji osobitne v inych &astiach prehfadu peiiaznych (1783 738) 1189 739
tokov (+/-), (stiéet Z/S+A.1.+A.2.)
Prijaté Groky (+) - 4710
Vydavky na zaplatené uroky (-) (28 378) (40)
Vydavky na dan z prijmov Utovnej jednotky (-/+) (28 406) (72 032)

A, Cisté pefiazné toky z prevadzkovej &innosti (1 853 883) 1122 378
Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) - (537 001)
Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (62 269) (292 441)
Prijmy z predaja dihodobého hmotného majetku (+) 75 872 1386
PefiaZné prostriedky nadobudnuté zli&enim - 114 353

B. Cisté peiiazné toky z investi¢nej €innosti 13 603 (713 700)

C.1. | PefaZné toky vo vlastnom imani -
Prijmy z upisanych akcii a obchodnych podielov (+)
PefiaZné toky vznikajlce z dihodobych zavdzkov a kratkodobych zavézkov

c.2. 2 financnej &innosti (2 224 430) (1 247 940)
Prijmy z Gverov (+) 4 275 000 1260 000
Prijmy z prijatych péZigiek (+) -
Vydavky na splacanie prijatych péZiciek (-) (8091 531) (359 040)
Prijmy z poskytnutych péZigiek (+) 4 665 973 155 000
Vydavky na poskytnuté pézitky (-) (3088 658 (2 303 900)
Cisté pefiainé toky z finanénej &innosti (2 225 855) (1 247 940)
Cisté zvySenie alebo &isté znizenie peiiaznych prostriedkov a

D- | pefiaznych ekvivalentov (+1-) (siiéet A+B+C) (4066 135) (839 263)
Stav pefaznych prostriedkov a pefiaZznych ekvivalentov na zaciatku

E. | uttovneho obdobia 4073 081 4912 344
Zostatok pefiaznych prostriedkov a perfiaZnych ekvivalentov na konci

H. - | 4ctovného obdobia (D + E + F) 6946 4073 081




